h. Loco adverbiorum, quemadmodum adjectiva neutra; item fœminina adhibeantur, vide supra Parte I. Cap. XIX. §. III. N. 1. Synt. §. VIII.

i. Particulæ μὴ & εἰ, ἐν quandoque verbis præpositæ eo gaudent sensu, quem post verba habent: εἰ Φημί σε τῆς δὲ τῆς ὁδῆ ἐχόμενον εὐδυωρεῖν pro Φημί εἰ σε &c. dico te hac via non commode processurum, nego te, &c. Eadem ratione veniunt verba λέγω, φάσκω, προσποιῆμαι, ἀξιῶ, δικαιῶ.

k. Μὴ cum omnibus modis construitur.

l. Ὅυ pro μὴ cum solo futuro indicativi construitur: οὐ κλέψεις non furaberis.

CAPUT XI.

De Regimine Conjunctionum.

§. XX. Conjunctionum hoc fere est regimen.

a. Indicativum amant ἐπεὶ & ἐπειδὴ postquam, quoniam, ἐπεὶ etiam significat alioquin: ἐπεὶ ἴδ' ἔργον εἰ ἐτι ἐστὶν ἔργον alioquin opus jam non est opus. Rom. 11: 6.

b. Subjunctivum assumunt εἰάν, ἢν, si; καὶν εἰσι; ἂν si, utique; ὅταν, ὅπόταν quum, si quando; ἐπὶάν, ἐπειδὴν quandoquidem.

- N. I. Ἐάν etiam cum optativo invenitur: εἰ αὐτόν τις ἐάν γνῶη. *Si quis se ipsum norit.* Damasc.
2. Ἐάν etiam cum indicativo: κἄν ποσῶς μετέχεις *si vel aliquantulum particeps sit.*
3. Ἄν frequentius potentiale est, ac tum omnes modos, omnia tempora, optativum præcipue & subjunctivum sibi adjungit: ἐν καιρῷ πειρασμῶν μόλις ἂν εὐρήσεις ἓνα Φίλον *in tempore tentationum vix invenies amicum unum.* Max. cum Subj. Luc. 10: 35.
4. Ὅταν, ὅποταν rarissime etiam indicativo utuntur: τὰ πνεύματα τὰ ἀκάθαρα ὅταν αὐτὸν ἐθεώρῃ *spiritus impuri quum eum conspexerant.* Marc. 3: 11.
5. Ἐπειδὴν etiam recipit indicativum: ἐπειδὴν ὁ Θεὸς ἐπέταξεν *quia Deus precepit.* Chryf.
- c. Optativum & subjunctivum, aliquando etiam indicativum assumunt ἵνα, ὅφρα, ὡς, ὥσε, ὅμως.
- N. I. ὡς & ὥσε eleganter & frequenter cum infinitivo construuntur: ἰδενός λόγον ποιῆμα, ὡς τελειῶσαι τὸν δρόμον μου μετὰ χαρᾶς *nullius rei rationem habeo, ut cursum meum cum gaudio perficiam.* Act. 20: 24.
2. ὡς aliquando usurpatur pro præpositione πρὸς, aliquando redundat: ὡς τὸν Γάβρον παρῆσαν, *apud Cajum erant.* Euf. τί ἐστὶν ἄνθρωπος ὡς (πρὸς) τὴν θεϊὰν φύσιν κρινόμενος; *quid est homo cum natura divina comparatus?* Nyfl.
- d. Indicativum recipit ὅτι quoniam, indicativum & optativum εἰ si assumit.
- N. I. Ὅτι cum superlativo significationem intendit: πλεῖστος ὅτι μάλιστα πλεῖστος *summa divitie.* Theod.
2. Adjungitur particulaῖ ὡς: ὡς ὅτι ἐλάχιστα ἀμαρτάνειν περιώμεθα *quam minimum peccare conentur.* Clem.
3. Ἐἰ in jurando vim habet negationis: εἰ ὄ-

Ἠθέλει τῇ γενεᾷ ταύτῃ σημεῖον *si dabitur generationi huic signum*, i. e. non; nequaquam dabitur, Marc. 8: 12. Quæ figura a rhetoribus dicitur ἀποσιώπησις *reticentia*. conf. Hebr. 4: 3.